GEA AWP GmbH Prenzlau EU Konformitätserklärung für druckhaltende Ausrüstungsteile / EU Declaration of Conformity  for pressure retaining parts
   d/e
EU Konformitätserklärung / EU Declaration of Conformity
nach Druckgeräterichtlinie   DGRL 2014/68/EU /
according to pressure equipment directive DGRL 2014/68/EU
GEA AWP GmbH, Armaturenstraße 2, 17291 Prenzlau
Name und Anschrift des Herstellers / name and address of manufacturer
Beschreibung des Druckgerätes / Description of pressure device
Der unterzeichnende Hersteller bescheinigt hiermit, dass Konstruktion, Herstellung und Prüfung dieses Druckgerätes den Anforderungen der
Druckgeräterichtlinie entsprechen. Dies gilt auch für zusätzlich gelieferte Ersatzteile.
 The signing manufacturer confirms by this declaration that the design, manufacturing and inspection of this pressure equipment meet the requirements of
the pressure equipment directive. This also applies to additionally supplied spare parts.
EN 12284
harmonisierte Normen /
 harmonized standards
0090
Unterschrift / Authorized sign
AD 2000
andere angewandte Normen und Regelwerke /
other applied standards or technical rules
TÜV Thüringen e.V.  -  Melchendorfer Str. 64 -   D – 99096 Erfurt
Name und Anschrift der notifizierten Stelle (Zertifizierung / Überwachung nach o. g. Modul)
Name and address of the notfied body (monitoring a. m. Conformity assessment procedures)
Modul:  H
Zertifikats-Nr.:
0090 151 0701
 GEA AWP GmbH
D-17291 Prenzlau   Telefon:  +49 03984 8559-0   info@awpvalves.com
Armaturenstraße 2   Telefax:  +49 03984 8559-18   www.awpvalves.com
Revision-Nr.: 2020-8
Date:    22.03.2024
Armaturengruppe Bauart Typ-Nummer PS DN
Valve group Type designation Type-Number (bar)
Absperrventile /
shut off valves  AVB, AVR 163, 164, 263, 264, 16G, 26G, 361-364,
25
40
63
160
32 - 500
Handregelventile /
regulating valves
HRAB, HRAR 123, 124, 223, 224, 12G, 22G, 321-324
Rückschlagventile /
check valves
RV / RVA / RVD / RVR / RVAK /
RVZ / GPV / IRV
193, 194, 271-276, 281-298, 427-430, 435, 436,
27G, 28G, 28I, 28K, 29G, 29I, 29K, 307-310,
312, 313, 315, 316, 319
Absperrventile / Schmutzsammler
shut off valves  /strainer
AVR/SS (KME) 635
Schmutzsammler /
strainer
SS 523, 524, 52G, 621-624, 6A1, 6A2
Wechselventile /
3-way-valves
WVB/WVR 230, 240, 24E, S40, S42
Verteiler /
collector
VRT V07, 496
Öldruckregulierventile /
oil pressure control valves
ORV 454
Überströmventile /
overflow valve
UVA, UVI 412, 414, 417, 44391
Temperaturregler /
thermostatic 3-way-valve
TR, TRK 470, 471, 473, 477
Multifunktionsblock /
multi functional block
MFB 440, 441, 480, 481, 490, 492
Öl-Mamagement-Center OMC 493, 494
Saugfilter /
suction filter
SF, SFR, SFC, SFCT, SFCS, SFK
550, 551, 560, 562, 569, 570, 572, 54A, 54B,
54E, 54F, 54H; 54M; 54L
Doppelölfilter /
double oil filter
DOF 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586
15-100
Ölfilter /
oil filter
OF 577
Filtertrockner /
filter drier
FT 567